ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KSTT
V/v thực hiện các giải pháp

nâng cao chất lượng, hiệu quả

việc cung cấp, sử dụng dịch vụ

công trực tuyến trên địa bàn tỉnh

Bình Định, ngày      tháng     năm 2022

Kính gửi:

 - Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh.

Sau khi xem xét Báo cáo số 578/BC-VPUBND ngày 24 tháng 10 năm 2022

của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về việc rà soát, đánh giá tình hình cung cấp

dịch vụ công trực tuyến đối với toàn bộ danh mục thủ tục hành chính của tỉnh;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh:

- Tham mưu công bố chuẩn hoá danh mục 863 thủ tục hành chính đủ điều

kiện cung cấp trực tuyến toàn trình, danh mục 673 thủ tục hành chính cung cấp

trực tuyến một phần và tham mưu công bố danh mục 86 thủ tục hành chính được

tái cấu trúc để đảm bảo cung cấp trực tuyến toàn trình theo quy định tại Nghị định

số 42/2022/NĐ-CP của Chính phủ. Đồng thời, tổng hợp, báo cáo Văn phòng

Chính phủ, Bộ Thông tin và Truyền thông danh mục 198 dịch vụ công chưa thể

cung cấp trực tuyến toàn trình do vướng các quy định của pháp luật hiện hành

theo kết quả rà soát tại Báo cáo nêu trên.

- Phối hợp với các cơ quan liên quan tiếp tục nghiên cứu, tham mưu, đề

xuất triển khai đồng bộ các giải pháp để thúc đẩy và nâng cao chất lượng, hiệu

quả việc cung cấp, sử dụng dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn tỉnh.

2. Các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh và Ban Quản lý

Khu kinh tế tỉnh:

- Trên cơ sở quyết định công bố chuẩn hóa danh mục thủ tục hành chính

cung cấp trực tuyến toàn trình, chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân các huyện,

thị xã, thành phố nghiên cứu, đề xuất lựa chọn một số thủ tục hành chính để thí

điểm chỉ nhận hồ sơ trực tuyến bảo đảm tính khả thi, phù hợp với điều kiện, tình

hình thực tế của địa phương và phù hợp với các đối tượng tham gia thực hiện thủ

tục hành chính.

- Rà soát, đánh giá điều kiện cung cấp dịch vụ công trực tuyến đối với từng

thủ tục hành chính trước khi tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh công bố

danh mục thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung, thay thế hoặc ban hành mới theo

quy định.

3. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan

nghiên cứu, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét,

quyết định việc miễn hoặc giảm phí, lệ phí để khuyến khích việc sử dụng dịch vụ

công trực tuyến.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan phối hợp triển khai

thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục Kiểm soát thủ tục hành chính;

- Cục Chuyển đổi số Quốc gia;

- Vụ Cải cách hành chính;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- BCĐ CTHĐ 09 của Tỉnh ủy;

- Đài PT&TH tỉnh, Báo Bình Định;

- UBND các huyện, TX, TP;

- LĐ, CV VP UBND tỉnh;

- THCB, PVHCC, HCTC;

- UBND các xã, phường, thị trấn;

- Lưu: VT, KSTT(M).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

Phụ lục

Biểu mẫu trình công bố Danh mục thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung, thay thế hoặc ban hành mới

(Ban hành kèm theo Công văn số           /UBND-KSTT ngày        /        /2022 của UBND tỉnh)

STT
Tên TTHC  Thời hạn

giải quyết

Địa điểm tiếp

nhận và trả kết

quả giải quyết

TTHC

Tiếp nhận và

trả kết quả

qua BCCI

Mức độ

DVCTT

Phí, lệ phí

(nếu có)
Căn cứ pháp lý

TTHC

liên

thông Mã số TTHC

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

Thủ tục hành chính công bố theo Quyết định số …./QĐ-… ngày …/…/… của Bộ trưởng/Chủ nhiệm…

Lĩnh vực…

1
…

   Toàn trình
… .000.00.H08

…

Một phần

(*)

… .000.00.H08

Tổng cộng:…TTHC

Ghi chú:

- “Từ cột 1 đến 5” và “từ cột 7 đến cột 9”: không thay đổi so với biểu mẫu quy định tại Quy chế hoạt động kiểm soát thủ tục

hành chính (ban hành kèm theo Quyết định số 03/2021/QĐ-UBND ngày 09/02/2021 của UBND tỉnh).

- Tại “cột 6”: căn cứ kết quả rà soát, đánh giá điều kiện cung cấp dịch vụ công trực tuyến theo quy định tại Công văn số

5653/UBND-KSTT ngày 29/9/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh, nội dung thực hiện như sau:

+ Nếu thủ tục hành chính đủ điều kiện cung cấp dịch vụ công trực tuyến toàn trình thì ghi “toàn trình”.

+ Nếu thủ tục hành chính không đủ điều kiện cung cấp dịch vụ công trực tuyến toàn trình (chỉ cung cấp trực tuyến một phần) thì

ghi “một phần”; trong đó nội dung bên trong của phần (*) nêu trên phải ghi cụ thể các phần thực hiện mà người dân có thể thực hiện

trực tuyến, bao gồm các phần như sau: (i) Nộp toàn bộ hồ sơ trực tuyến, (ii) Nộp một phần hồ sơ trực tuyến, (iii) Thanh toán trực tuyến

phí, lệ phí hoặc các khoản phải thu khác và (iv) Trả kết quả trực tuyến.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-02T08:50:48+0700
	Tỉnh Bình Định
	Lê Dũng Linh<linhld@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-11-04T13:44:11+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-06T10:09:21+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-06T10:21:30+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-06T10:21:31+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-06T10:21:32+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-06T10:21:47+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!